
Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas 

Mūsų mokykla dalyvauja Nacionalinės švietimo agentūros įgyvendinamame ESF projekte 

 „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“ (Nr. 09.2.1-ESFA-V-726-03-0001) ir 

yra pasirašiusi su Agentūra Jungtinės veiklos sutartį. Jungtinės veiklos sutartyje yra nurodytas 

vadovėlių vienetų skaičius už kurį mokykla gali gauti finansinę kompensaciją už įsigytus 

vadovėlius. 

Nacionalinė švietimo agentūra (toliau – NŠA), įgyvendindama projektą „Skaitmeninio ugdymo 

turinio kūrimas ir diegimas“ (Nr. 09.2.1-ESFA-V-726-03-0001) (toliau – Projektas), parengė 

bendrąsias programas ir jas lydinčią medžiagą, organizuoja šių programų diegimą. Diegiant 

bendrąsias programas svarbu, kad mokyklos turėtų tam reikalingų vadovėlių. Todėl 2014–2020 m. 

Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos valdymo komiteto 2022 m. spalio 17 d. 

posėdyje (protokolas Nr. ESPKD34-17) buvo nutarta leisti sutaupytas Projekto lėšas (apie 2,5 mln. 

Eur) panaudoti naujai Projekto veiklai – Lietuvoje išleistiems vadovėliams įsigyti. Be to, Švietimo, 

mokslo ir sporto ministerija atnaujino Projektui skirto finansavimo sąlygų aprašą (ministro 2023 m. 

balandžio 28 d. įsakymas Nr. V-608 „Dėl švietimo, mokslo ir sporto ministro 2017 m. rugpjūčio 21 

d. įsakymo Nr. V-639 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos 9 prioriteto „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ 09.2.1-

ESFA-V-726 priemonės „Ugdymo turinio tobulinimas ir naujų mokymo organizavimo formų 

kūrimas ir diegimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“), kuriuo sudarė 

galimybę papildomai projektui gauti iki 6 mln. Eur Lietuvoje išleistiems vadovėliams įsigyti. Pagal 

šiuo metu galiojančius teisės aktus (Bendrojo ugdymo dalykų vadovėlių ir mokymo priemonių 

atitikties teisės aktams įvertinimo ir aprūpinimo jais tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022 m. gegužės 25 d. įsakymu Nr. V-836), 

mokyklos sprendžia, kokių vadovėlių joms trūksta, kokius pirkti. Todėl NŠA birželio mėnesį 

pakvietė mokyklas įsitraukti į vykdomą projektą „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir 

diegimas“ kaip Projekto partnerius ir turėti galimybę gauti lėšų vadovėliams įsigyti. 

 

 

 

 


